
Комитет по образованию и молодёжной политике 
Администрации Павловского района 

Алтайского края

ПРИКАЗ
"/■>;{ 2016 Ху / / с Р

Павловск

О создании ресурсной базовой 
школы по подготовке к Всерос
сийским проверочным работам

На основании приказа Главного управления образования и молодёжной 
политики Алтайского края от 01.02.2016 № 227 «Об утверждении плана- 
графика подготовки к проведению Всероссийских проверочных работ в 4 
классах в общ еобразовательных организациях в 2016 году», в целях повыше
ния качества подготовки обучающихся 4 классов общеобразовательных ор
ганизаций, п р и к а з ы в а ю :

1 .Создать на базе М БОУ «Павловская СОШ » ресурсную базовую школу 
по подготовке к Всероссийским проверочным работам обучающихся обще
образовательных организаций.

2. Назначить муниципальным куратором ресурсной базовой школы на
чальника отдела общего образования Ягначкову Н.И.

3.Руководителю ресурсной базовой школы (Истоминой Е.А.):
3.1. разработать и утвердить Положение о ресурсной базовой школы по 

подготовке к Всероссийским проверочным работам;
3.2. закрепить приказом по учреждению лиц, ответственных за органи

зацию и проведение новой процедуры оценки качества общего образования 
Всероссийские проверочные работы;

3.4.обеспечить подготовку специалистов учреждения к проведению но
вой процедуры в соответствии с инструктивными материалами.

4 .К онтроль за исполнением  настоящ его приказа оставляю  за собой.

^  У г ч О Р  Ж  М П ,-. °  X  -

г> 0 , 0 ' . ,  ь  *  о г с и

Председатель комитета по обра 
и молодёжной политике 
Администрации Павловского р

Ягначкова Наталья Ивановна. 
8(38581) 2 25 16

,:ч \; ■

Е.В. Терещенко


